

R-6

74

" RADIO - ECHO, 7.10 "

\*\*\*\*\*

- 1/ Jeszcze o kolejowej katastrofie - RELACJA L Cz
- 2/ Witaj szkoło - ROZMOWA M P
- 3/ Letnia praca POM-u w Tucholi - TAŚMA N K
- 4/ Prasa - TEKST M P
- 5/ W b a d o m o ś c i - TEKSTY

Realizator: .....

Wojewech Poza/

<sup>2</sup>  
Dzisiaj początek roku dla uczniów szkół podstawowych. W województwach: bydgoskim, toruńskim i włocławskim rozpocznie naukę 258 tysięcy 540 uczniów, w tym 36.217 pójdzie do szkoły po raz pierwszy. W woj. bydgoskim naukę rozpoczyna 126.800 uczniów, z czego ponad 18.000 to pierwszoklasiści. Uroczysta inauracja roku szkolnego odbędzie się w Gminnej Szkole Zbiorczej w Chojnicach. W woj. toruńskim pójdzie dzisiaj do szkoły 76.557 <sup>uczniów</sup> młodych ludzi, w tym 10.879 - pierwszoklasistów. Uroczysta inauguracja będzie miała miejsce 1 września w Gminnej Szkole Zbiorczej w Brodnicy. Szkoły podstawowe woj. włocławskiego przyjmą 55.183 uczniów, z czego 7.338 to pierwszoklasiści. W Lubieniu Kujawskim 1 września odbędzie się uroczysta inauguracja roku szkolnego.

Kozber B./

Po wakacyjnej przerwie rozpoczyna swoją działalność bydgoski Pałac Młodzieży. Od 26 sierpnia młodzież ze szkół podstawowych i średnich może zapisywać się do poszczególnych pracowni, których będzie 20-cia. 165 sekcji tematycznych z pewnością zainteresowania wszystkich nastolatków. Dla młodzieży interesującej się sztuką plastyczną przygotowano sekcje: malarstwa, grafiki, dekoratorstwa i rękodzieła artystycznego. Miłośnicy muzyki, śpiewu i tańca będą mogli zapisać się do zespołu wokalny-instrumentalnego, zespołu muzyki dawnej, chóru i baletu. Dział sportowy proponuje siatkówkę, koszykówkę i sporty wodne, natomiast dział imprez masowych zaprasza do uczestnictwa m.in. w klubach filmowych, klubie młodego dziennikarza oraz kole miłośników filatelisty<sup>ki</sup>z.

W Pałacu będzie można nauczyć się języka niemieckiego, angielskiego i esperanto oraz dowiedzieć się wiele ciekawego z zakresu historii, archeologii, astronomii, chemii czy bi<sup>o</sup>logii.

RE - 7.10/ M P

20.08.80r.

Z. Grabowski/

W siedzibie Regionalnego Związku Spółdzielni Inwalidów w Bydgoszczy odbyło się uroczyste podsumowanie ~~międzyspółdziel-~~  
~~nianego~~ socjalistycznego współzawodnictwa pracy między spółdziel-  
niami typu przemysłowego. <sup>Z</sup> W rywalizacji zwycięsko wyszła Spół-  
dzielnia Inwalidów "Chełmet" z Chełmży, gdzie po raz pierwszy  
uruchomiono produkcję eksportową. <sup>Majbawki</sup> W ~~drugiej części~~ uroczystości  
zasłużonych działaczy udekorowano odznaczeniami państwowymi,  
spółdzielczymi i branżowymi.

RE - 7.10/ M P

20.08.80r.

J. Szczutkowski/

W woj. bydgoskim znajduje się spora liczba starych dworców i pałacyków. Niektóre z nich, jak na przykład w Gocanowie, Rulewie i Marcinkowie, w wyniku prac modernizacyjnych, są nadal wykorzystane. Wiele jednak obiektów przedstawia jeszcze opłakany widok. Dotyczy to także zabytkowego pałacu w Jankowie koło Pakości, Obiekt <sup>ma</sup> posiada 90 pomieszczeń użytkowych o łącznej powierzchni około 1.300 metrów kwadratowych. Jest jednak szansa, że pałac w Jankowie będzie uratowany. Zostanie on adaptowany na Dom Zasłużonego Spółdzielcy. Uchwałę w tej sprawie podjęła Centralna Rada Związku Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych.

Sehunde/

Wśród turystów ~~przenierzających~~<sup>in</sup> szlak piastowski swego rodzaju atrakcją jest Usługowa Pracownia Obuwia im. Jana Kilińskiego w Trzemesznie. Aktualnie ~~działa~~<sup>działa</sup> tam czwarte pokolenie rzemieślnicze. Założycielem warsztatu był w połowie ubiegłego stulecia mistrz Kazimierz Bisikiewicz. Pasją kontynuatora ~~pr~~ rzemieślniczych tradycji - jest gromadzenie pamiątek po swoim poprzedniku. W pracowni mistrza Henryka w nastrojowo urządzonej pomieszczeniu oglądamy ~~X~~ 150-letni oryginalny szewski zydel - drewniany trójnożny stołek szewski. Są również portrety Kilińskiego i ~~unikalny~~<sup>unikalny</sup> brązowy ~~odlew~~ odlew jego popiersia. Spero jest dokumentów i zdjęć z tym rzemiosłem i Trzemesznom związanych, gdzie mistrz Bisikiewicz uprawiał sport, a do dziś śpiewa w miejscowym chórze im. Feliksa Nowowiejskiego.

Z. Grabowski/

Dzisiejsze dzienniki bydgoskie na pierwszych stronach przynoszą bliższe informacje o wczorajszej katastrofie kolejowej pod Toruniem oraz o akcji ratunkowej.

Skończyły się wakacje dla szkół podstawowych. Pierwszy dzwonek w woj. bydgoskim powita dziś 127 tys. uczniów, a we włocławskim - 55 tys. Szczególnie uroczysty charakter przybierze początek roku w Lubieniu Kujawskim, gdzie oddany zostanie w najbliższych dniach pierwszy w województwie szkoły 10-letniej z prawdziwego zdarzenia. Artykuł "Pierwszy dzwonek, pierwsze lekcje" - zamieszcza "Gazeta Pomorska".

Co nowego wydarzyło się w Grudziądzu, z czym jest najwięcej kłopotów, co niepokoi grudziądzan? - odpowiedzi na te pytania znajdujemy w rozmowie z wiceprezydentem miasta - mgr Kazimierzem Olszewskim, którą publikuje Ilustrowany Kurier Polski.

W tej samej gazecie znajdziemy y nieco humorystyczny felieton Adama Lewandowskiego, chociaż o sprawie bardzo poważnej: dojazdach do pracy. Nieroboczo spóźniają się pociągi i autobusy, tłok w tramwajach - to obrazki codzienności. I nie bardzo wiadomo, jak z tej sytuacji wybrnąć. Jeden z kierowców na uwagę pasażera odpowiedział: "Niech mnie zwolnią, to pieszo będziecie chodzić".

Koło się zamyka.

H. Kulpiński

Na początku sierpnia br. jeden z najstarszych klubów piłkarskich w naszym kraju - wielokrotny mistrz Polski "RUCH" z Chorzowa obchodził uroczystie swoje 60-lecie istnienia.

Godzi się zatem przypomnieć, że chełmińska "Legia" - dawniejsza "Pogoń" została również założona w lecie 1920 roku, a więc przed 60 laty, przez znanego patriotę i entuzjastę sportu - Jana Więckowskiego, który w okresie międzywojenny, był nie tylko czynnym piłkarzem tego klubu, ale również jego trenerem i kierownikiem. Niezbędne piłki i dresy trzeba było nabywać za własne pieniądze, zaś mecze rozgrywano na miejskiej łące, gdyż dopiero w latach trzydziestych urządzono stadion z prawdziwego zdarzenia.

W okresie międzywojennym klub brał udział w rozgrywkach piłkarskich klasy "C", zaś obecnie w k lidze okręgowej toruńskiej.

Trenerem piłkarzy jest Michał Schwarz, zaś prezesem klubu Tadeusz Chomicz. "Legia" posiada również sekcję bokserską, która w latach sześćdziesiątych odnosiła duże sukcesy, oraz sekcję wioślarską, której załogi na różnych regatach zajmują ozolowe miejsca.

Zasłużonemu klubowi, jednemu z najstarszych w kraju, życzymy takich sukcesów, na które liczą jego wierni kibice.